SHANGHAI HUAMING POWER EQUIPMENT CO., LTD.
Приставное вакуумное  устройство РПН типа HWV
Техническое описание
HM0.154.5002-01.06/2014
для масляных трансформаторов
HM0.460.5002
Приставное вакуумное устройство РПН типа HW
V.   Техническое описание

3.3. Моторный привод
Устройство РПН типа HWV оснащено новым современным моторным приводом типа SHM-DA.
4. Структура условного обозначения
4.1. Условное обозначение устройства РПН
Из-за различных комбинаций количества фаз, максимального номинального сквозного тока, номинального
напряжения и соединений, устройство HWV может поставляться в различных исполнениях. Следовательно,
типовое обозначение должно содержать все вышеперечисленные технические параметры. На рис. 7  даётся
их подробное пояснение .
HWV  III - 400 Y/72.5-10193W
Схема соединения избирателя
Номинальное напряжение (кВ)
Тип соединения (Y/D)
Номинальный ток устройства РПН (A)
Количество фаз
Тип
Рис. 8
Рис. 7
4.2. Обозначение схемы соединения избирателя
Избиратель может иметь различные исполнения в зависимости от количества положений и схемы соединения
регулировочной обмотки. На принципиальных схемах указывается количество контактов по окружности, количество
положений, tколичество средних положений и тип предызбирателя. Обозначение схемы избирателя показано на
Рис.8.
10 19 3 W
Предызбиратель типа W, G
      W: с реверсором
      G: с переключателем грубых ступеней
Количество средних положений ( 0, 1, 3)
Максимальное количество положений
Количество контактов по окружности (10, 12, 14, 16, 18)
HM0.460.5002
Приставное вакуумное устройство РПН типа HW
V. Техническое описание
10
Рис. 9.  Основные схемы подключения регулировочной обмотки
Без предызбирателя                         С реверсором С переключателем грубых ступеней
5. Условия эксплуатации
5.1. Рабочая температура масла в диапазоне -25℃～ 105℃ .
5.2. Температура окружающего воздуха в диапазоне от -25℃～ 40℃ .
5.3. Место установки должно быть свободно от грязи,
взрывоопасных или коррозионных газов.
Примечание: Пожалуйста, указывайте при заказе переключающего устройства о специфических условиях
работы.
6. Способы регулирования напряжения
Трёхфазное устройство РПН может использоваться при любых соединениях обмоток трансформатора D и
соединения Y с нейтральной точкой. Существует три основных способа регулирования напряжения:
линейное регулирование (без предызбирателя) ; с реверсором  и с переключателем грубых ступеней.
(См. Рис. 9).
HM0.460.5002
Приставное вакуумное устройство РПН типа HW
V. Техническое описание
11
7. Моторный привод
В устройстве РПН типа HWV применяется моторный привод типа SHM-DA. Технические характеристики
указаны в таблице 4.